
 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI – SP 

 

 

 

Rua Bahia, 233 – Centro – Manduri – SP – CEP. 18.780.000  – Fone/Fax: (14) 3356.9200 
www.manduri.sp.gov.br 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO N.º 01/2019 

 

PAULO ROBERTO MARTINS Prefeito do Município de Manduri, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

torna público e faz saber a retificação do Edital do Processo Seletivo nº 01/2019 dos ites 2. DAS FUNÇÕES: 

Resolve: 

1. Retificar no item 2. DAS FUNÇÕES 2.2 A Função; a remuneração; as jornadas de trabalho; escolaridades exigidas e 

a taxa de inscrições. 

 

Onde se lê: 
Função Remuneração Jornada Escolaridade/Exigências Inscrições  

Professor de AEE R$ 1.841,67 
30hs/sema-
nal 

Curso superior, em pedagogia com habilitação em 
educação especial 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
I (Educação In-
fantil) 

R$ 1.534,73 

25hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena em pedagogia com 
habilitação para atuar na Educação Infantil ou Curso 
Normal em nível médio ou superior. 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
II   (1º ao 5º) 

R$ 1.841,67 
30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena em pedagogia ou 
Curso Normal em nível médio ou superior. 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 5º) 
ARTE 

R$ 15,01h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena com habilitação es-
pecifica em área própria ou formação superior cor-
respondente nos termos da legislação vigente 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 
5º)EDUCAÇÃO 
FISICA 

R$ 15,01h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena com habilitação es-
pecifica em área própria ou formação superior cor-
respondente nos termos da legislação vigente- regis-
tro no sistema CONFEF/crefs  

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 5º) 
INGLES  

R$15,01h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, em pedagogia licenciatura plena com 
habilitação especifica em área própria ou formação 
superior correspondente nos termos da legislação vi-
gente 

R$ 45,00 

 

Leia-se: 

Função Remuneração Jornada Escolaridade/Exigências Inscrições  

Professor de AEE R$ 1.918,46 
30hs/sema-
nal 

Curso superior, em pedagogia com habilitação em 
educação especial 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
I (Educação In-
fantil) 

R$ 1.598,72 

25hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena em pedagogia com 
habilitação para atuar na Educação Infantil ou Curso 
Normal em nível médio ou superior. 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
II   (1º ao 5º) 

R$ 1.918,46 
30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena em pedagogia ou 
Curso Normal em nível médio ou superior. 

R$ 45,00 

http://www.manduri.sp.gov.br/


 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI – SP 

 

 

 

Rua Bahia, 233 – Centro – Manduri – SP – CEP. 18.780.000  – Fone/Fax: (14) 3356.9200 
www.manduri.sp.gov.br 

 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 5º) 
ARTE 

R$ 15,63h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena com habilitação es-
pecifica em área própria ou formação superior cor-
respondente nos termos da legislação vigente 

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 
5º)EDUCAÇÃO 
FISICA 

R$ 15,63h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena com habilitação es-
pecifica em área própria ou formação superior cor-
respondente nos termos da legislação vigente- regis-
tro no sistema CONFEF/crefs  

R$ 45,00 

Professor de 
Educação Básica 
III   (1º ao 5º) 
INGLES  

R$ 15,63h/aula 

30hs/sema-
nal 

Curso superior, licenciatura plena com habilitação 
especifica em área própria ou formação superior 
correspondente nos termos da legislação vigente 

R$ 45,00 

 

2. Todos os demais itens do Edital permanecem inalterados. 

3. Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Manduri, 25 de outubro de 2019 

 

 

  

PAULO ROBERTO MARTINS 

Prefeito Municipal 

http://www.manduri.sp.gov.br/

